
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση ωρών εργασίας εργαζομένης στο Δήμο 
Λοκρών.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων και αιρετών υπηρε-
τούντων στο Δήμο Καρπενησίου Νομού Ευρυτα-
νίας, για το έτος 2020.

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτρο-
πή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Αγράφων».

4 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγράφων».

5 Έγκριση καταβολής αποζημίωσης υπερωριακής 
εργασίας μόνιμου και προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου (πλην ιατρών) και εφη-
μεριών Επιστημονικού Προσωπικού για το έτος 
2020.

6 Έγκριση καθιέρωσης με αμοιβή απογευματινής 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας μονίμου και Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρου 
Υγείας Καλύμνου «ΤΟ ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αύξηση ωρών εργασίας εργαζομένης στο Δήμο 

Λοκρών.

  Με την 24/277/18.12.2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Λοκρών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 64, 67 και 280 του ν. 3852/2010, 
του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, του άρθρου 87 του 
ν. 4483/2017, του άρθρου 41 του ν. 3979/2011, του άρ-
θρου 28 του ν. 4325/2015 καθώς και του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 και ύστερα από την αρ. 13875/6-11-2019 
αίτηση της κάτωθι εργαζομένης στο Δήμο Λοκρών, με 
σχέση εργασίας ι.δ.α.χ., μερικής απασχόλησης, ειδικότη-
τας ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων, καθορίζεται 
η αύξηση των ωρών εργασίας, ως εξής:

Ονοματεπώνυμο ΚΑΤΣΟΜΗΤΡΟΥ - ΤΣΙΑΡΑ 
ΙΩΑΝΝΑ

Πατρώνυμο ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΙΣΧΥΟΝ ΩΡΑΡΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΝΑ ΗΜΕΡΑ 1,5 ώρα

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΩΡΑΡΙΟ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΝΑ ΗΜΕΡΑ 2,5 ώρες

(Αριθμ. απόφ. του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού 
Ν. Φθιώτιδας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας, περί ελέγχου νομιμότητας της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 515

5881



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5882 Τεύχος B’ 515/19.02.2020

24/277/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Λοκρών 8610/231086/31.12.2019).

(Αριθμ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Λοκρών 522/17-01-2020).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας: 403/7843/06.02.2020).

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 434/8671 (2)

    Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας, υπαλλήλων και αιρετών υπηρε-

τούντων στο Δήμο Καρπενησίου Νομού Ευρυτα-

νίας, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ.9, της 
παραγράφου Δ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

γ) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμο-
γή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

δ) της παραγράφου 2, περίπτωση θ του άρθρου 5 
και της παραγράφου 2, περίπτωση β του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

στ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

ζ) του άρθρου 8 παρ.4 υποπαρ. γ.γ. του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

η) της 27524/18.10.2015 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί επι-
λογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων (Β’ 2364).

θ) της 44466/17.12.2015 απόφασης - Προκήρυξης 
αριθ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

ι) της 13917/15.05.2017 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2. Το αριθμ. 816/21.01.2020 έγγραφο του Δήμου Καρ-
πενησίου, με τα συνημμένα σε αυτό.

3. Τις ανάγκες του Δήμου Καρπενησίου για μετακίνηση 
εκτός έδρας των δημοτικών υπαλλήλων (για τη διεκπε-
ραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, τη μετα-
φορά των απορριμμάτων ανακύκλωσης, τη συμμετοχή 
υπαλλήλων σε σεμινάρια, κ.λπ.) καθώς και τις ανάγκες 
για μετακίνηση εκτός έδρας των αιρετών για υποθέσεις 
του Δήμου Καρπενησίου.

4. Την 722/20.01.2020 βεβαίωση του Δήμου Καρπε-
νησίου, σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 
του Δήμου Καρπενησίου, ο οποίος έχει εγκριθεί από την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
στους παρακάτω Κ.Α.Ε.:

00-6421 ποσό 5.000,00 €, 10-6422 ποσό 6.000,00 €, 
15-6422 ποσό 3.000,00 €, 20-6422 ποσό 3.000,00 €, 
25-6422 ποσό 2.500,00 €, 30-6422 ποσό 18.000,00 €, 
35-6422 ποσό 1.000,00 €, 40-6422 ποσό 4.000,00 € 
και 70-6422 ποσό 1.500,00 €, αποφασίζουμε

Καθορίζουμε, για το έτος 2020, το ανώτατο όριο των 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας σε εξήντα (60) ημέρες, για έκαστο εκ των υπη-
ρετούντων με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ή Ορισμένου Χρόνου 
υπαλλήλων και αιρετών στο Δήμο Καρπενησίου Νομού 
Ευρυτανίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 3 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοικησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 734/13514 (3)

Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επι-

τροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαί-

δευσης Δήμου Αγράφων».

    Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ιδίως των άρθρων 102 και 103. 

β. των άρθρων 239,240 και 243 του ν. 3463/2006 (Α΄ 
114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5883Τεύχος B’ 515/19.02.2020

γ. του άρθρου 16 (παρ. 2) του ν. 4147/2013 (Α’ 98/
26-4-2013) Συμπληρώσεις και τροποποιήσεις της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γείου Επικρατείας», σύμφωνα με τις οποίες, αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου, που αφορούν, μεταξύ άλ-
λων, τροποποίηση των δημοτικών νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου... εγκρίνονται με πράξη του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης και πλέον Συ-
ντονιστή, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

δ. του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικι-
ών και άλλες οδηγίες».

ε. του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο 
ν. 4325/2015, όπως ισχύει. 

στ. του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134), 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» όπως αντικαθίσταται από 
την παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (Α΄ 167). 

ζ. της 1ΣΑΔ/2015 απόφασης - Προκήρυξης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης για 
την επιλογή των Συντονιστών Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων. 

η. της 13917/15.05.2017 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250). 

θ. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α’ 231).

ι. του άρθρου 2 παρ. 5 της οικ. 6983/85785/01.06.2017 
απόφασης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή», του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.), στον Προϊστάμενο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης (ΦΕΚ Β΄ 2002), όπως ισχύει.

2. Την 63967/13.09.2019 (Β’ 3537) απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών περί τροποποίησης της 8440/2011 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουργίας των 
σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 
αυτών» (Β’ 318).

3. Την 16/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Αγράφων, περί συγχωνεύσεως Σχολικών Επιτρο-
πών Α) Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β) Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και σύστασης νομικών προσώπων δημο-
σίου δικαίου με τις επωνυμίες «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Αγράφων» και «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μο-
νάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγράφων» 
αντίστοιχα (Β’ 1311).

4. Την 11-130/31.10.2019 (θέμα 6ο - ορθή επανάλη-
ψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρά-
φων, με θέμα: «Τροποποίηση της συστατικής πράξης 
του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Αγράφων», σύμφωνα με την υπουργική απόφαση 
63967/13.09.2019 περί τροποποίησης της 8440/2011 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουργίας των 
σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 
αυτών» (Β’ 318) (ΑΔΑ: Ω10ΤΩ6Α-Ρ54).

5. Το αριθ. 106/13278/29.01.2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοικητικού Οικονομικού Ν. Ευρυτανίας, της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας, σύμ-
φωνα με το οποίο για την έκδοση της ανωτέρω πράξης 
«εφαρμόστηκαν οι κείμενες διατάξεις των άρθρων 240 
και 243 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 87/Α΄), σε συνδυασμό 
με τις απαιτήσεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/Α΄), της σχετικής υπουργικής απόφασης 63967/
Φ.Β/3537/20-09-2019 περί τροποποίησης της 8440/2011 
(ΦΕΚ 318/Β΄) υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λει-
τουργίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικο-
νομικών θεμάτων αυτών», καθώς και της αριθμ. 102/
ΑΠ63900/13-09-2019 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, περί Συγκρότησης των διοικητικών συμβουλίων 
των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, και 
της αριθμ. 66008/24-09-2019 όμοιας», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 11-130/31.10.2019 (θέμα 6ο - ορθή 
επανάληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δή-
μου Αγράφων, με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα 
η τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονά-
δων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγράφων», το 
οποίο θα διοικείται από 13μελές Διοικητικό Συμβούλιο, 
ως κάτωθι:

• Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρχαι-
οτέρων, των σχολικών μονάδων, Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης, με τους αναπληρωτές τους.

• Μία/ένας (1) διευθυντής εκ των αρχαιοτέρων Νηπι-
αγωγών των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης, με τον αναπληρωτή του.

• Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας, με τον αναπληρωτή του.

• Πέντε (5) Δημοτικοί Σύμβουλοι, που υποδεικνύονται 
από το Δήμαρχο, με τους αναπληρωτές τους.

• Ένας (1) Δημοτικός Σύμβουλος, που υποδεικνύεται 
από τις λοιπές παρατάξεις, με τον αναπληρωτή του.

• Τρεις (3) Δημότες (με εμπειρία σε θέματα εκπαίδευ-
σης) υποδεικνύονται από το Δήμαρχο, με τους αναπλη-
ρωτές τους.

Κατά τις συνεδριάσεις των Σχολικών Επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5884 Τεύχος B’ 515/19.02.2020

Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα Δικαστήρια και 
σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
του από τον Αντιπρόεδρο.

Από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου 
(σχετ.: ρυθμίσεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για τη Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α’), σχετικά με την υποχρέωση αναγραφής κάλυψης 
δαπάνης που συνεπάγεται η έκδοση κάθε κανονιστικής 
διάταξης).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 16/2011 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Αγράφων, που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 1311/Β’/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 3 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 695/13002 (4)

    Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επι-

τροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Αγράφων».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ιδίως των άρθρων 102 και 103. 

β. των άρθρων 239, 240 και 243 του ν. 3463/2006 (Α΄ 
114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 

γ. του άρθρου 16 (παρ. 2) του ν. 4147/2013 (Α’ 98/
26-4-2013) Συμπληρώσεις και τροποποιήσεις της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γείου Επικρατείας», σύμφωνα με τις οποίες, αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου, που αφορούν, μεταξύ άλ-
λων, τροποποίηση των δημοτικών νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου... εγκρίνονται με πράξη του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης και πλέον Συ-
ντονιστή, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

δ. του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικι-
ών και άλλες οδηγίες». 

ε. του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο 
ν. 4325/2015, όπως ισχύει. 

στ. του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134), 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» όπως αντικαθίσταται από 
την παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (Α΄ 167). 

ζ. της 1ΣΑΔ/2015 απόφασης - Προκήρυξης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης για 
την επιλογή των Συντονιστών Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων. 

η. της 13917/15.05.2017 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250). 

θ. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α’ 231).

ι. του άρθρου 2 παρ. 5 της οικ. 6983/85785/01.06.2017 
απόφασης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή», του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.), στον Προϊστάμενο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης (ΦΕΚ Β΄ 2002), όπως ισχύει.

2. Την 63967/13.09.2019 (Β’ 3537) απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών περί τροποποίησης της 8440/2011 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουργίας των 
σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 
αυτών» (Β’ 318).

3. Την 16/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Αγράφων, περί συγχωνεύσεως Σχολικών Επιτρο-
πών Α) Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β) Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και σύστασης νομικών προσώπων δημο-
σίου δικαίου με τις επωνυμίες «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Αγράφων» και «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μο-
νάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγράφων» 
αντίστοιχα (Β’ 1311).

4. Το αριθ. 168/14.01.2020 έγγραφο του Δήμου Αγρά-
φων, με το οποίο μας διαβιβάστηκε, σε ορθή επανάληψη, 
η 11-132/31.10.2019 (θέμα 8ο) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου, με θέμα: «Τροποποίηση της συστατι-
κής πράξης του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική 
Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Αγράφων», σύμφωνα με την υπουργική 
απόφαση 63967/13.09.2019 περί τροποποίησης της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών» (Β’ 318) (ΑΔΑ: Ψ6ΝΜΩ6Α-5ΗΙ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5885Τεύχος B’ 515/19.02.2020

5. Το αριθμ. 53/5307/15.01.2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοικητικού Οικονομικού Ν. Ευρυτανίας, της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας, σύμ-
φωνα με το οποίο για την έκδοση της ανωτέρω πράξης 
«εφαρμόστηκαν οι κείμενες διατάξεις των άρθρων 240 
και 243 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 87/Α΄), σε συνδυασμό 
με τις απαιτήσεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/Α΄), της σχετικής υπουργικής απόφασης 63967/
Φ.Β/3537/20-09-2019 περί τροποποίησης της 8440/2011 
(ΦΕΚ 318/Β΄) υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λει-
τουργίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικο-
νομικών θεμάτων αυτών», καθώς και της αριθμ. 102/
ΑΠ63900/13-09-2019 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, περί Συγκρότησης των διοικητικών συμβουλίων 
των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, και 
της αριθμ. 66008/24-09-2019 όμοιας», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 11-132/31.10.2019 (θέμα 8ο - ορθή 
επανάληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δή-
μου Αγράφων, με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα 
η τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Αγράφων», το οποίο θα διοικείται 
από 13μελές Διοικητικό Συμβούλιο, ως κάτωθι:

• Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων, Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, με τους αναπληρωτές τους.

• Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γο-
νέων, μία/ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας, με τον αναπληρωτή του.

• Μία/ένας (1) εκπρόσωπος μαθητικής Κοινότητας, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής κοινότητας, με τον αναπληρωτή του.

• Πέντε (5) Δημοτικοί Σύμβουλοι, που υποδεικνύονται 
από το Δήμαρχο, με τους αναπληρωτές τους.

• Ένας (1) Δημοτικός Σύμβουλος, που υποδεικνύεται 
από τις λοιπές παρατάξεις, με τον αναπληρωτή του.

• Τρεις (3) Δημότες (με εμπειρία σε θέματα εκπαίδευ-
σης) που υποδεικνύονται από το Δήμαρχο, με τους ανα-
πληρωτές τους.

Κατά τις συνεδριάσεις των Σχολικών Επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 
Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα Δικαστήρια και 
σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
του από τον Αντιπρόεδρο.

Από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου 
(σχετ.: ρυθμίσεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για τη Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄), σχετικά με την υποχρέωση αναγραφής κάλυψης 

δαπάνης που συνεπάγεται η έκδοση κάθε κανονιστικής 
διάταξης).

Κατά τα λοιπά ισχύει 16/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγράφων, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1311/Β’2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 3 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 421 (5)
    Έγκριση καταβολής αποζημίωσης υπερωριακής 

εργασίας μόνιμου και προσωπικού με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου (πλην ιατρών) και εφη-

μεριών Επιστημονικού Προσωπικού για το έτος 

2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ «Η ΕΛΠΙΣ» 

 Αφού λάβαμε υπόψη:
• Την Γ4β/Γ.Π. οικ. 90622/23-12-2019 (ΦΕΚ 5196/Β΄/

31-12-2019) απόφαση Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

• Την Γ4β/Γ.Π. οικ. 90623/23-12-2019 (ΦΕΚ 5196/Β΄/
31-12-2019) απόφαση Υφυπουργού Υγείας «Εφημερί-
ες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονο-
μική Περιφέρεια».

• Την 5002/31-01-2020 (ΑΔΑ: 6700469Η26-7ΑΣ) από-
φαση του Διοικητή της 1ης Υ.ΠΕ Αττικής «Κατανομή 
ποσού για αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας Αττικής, έτους 2020».

• Την 5001/31-01-2020 (ΑΔΑ:65Φ0469Η26-Π1Ν) από-
φαση του Διοικητή της 1ης Υ.ΠΕ Αττικής «Κατανομή πο-
σού για αποζημίωση εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, 
Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκο-
μειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκο-
μείων, Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων 
αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, 
έτους 2020».

• Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 52 του ν. 4384/2016.

• Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005, απο-
φασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5886 Τεύχος B’ 515/19.02.2020

Την έγκριση καταβολής αποζημίωσης:
Α. Για Υπερωριακή απασχόληση (Απογευματινή υπε-

ρωριακή εργασία), για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
Υπηρεσιακών αναγκών, για το έτος 2020, όπως παρακάτω:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 2

2.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ)

23

3. ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1
4. ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1

5.
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ, ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ, 
ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ, ΚΛΙΒΑΝΕΩΝ Κ.ΛΠ.)

7

6. ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

7.
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ -
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ

11

8. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 9
9. ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΩΝ 1

10. ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 5
11. ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 108
12. ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 5
13. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 58
14. ΔΕ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1
15. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8
16. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2
17. ΤΕ ΕΠΟΠΤΡΙΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1
18. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2
19. ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 8
20. ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 7
21. ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 1
22. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3
23. ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1
24. ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 3

25.

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΘΥΡΩΡΩΝ, ΒΟΗΘΩΝ 
ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΥ, ΚΛΗΤΗΡΩΝ, 
ΤΑΞΙΝΟΜΩΝ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ)

6

26.

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ 
ΑΣΘΕΝΩΝ, ΝΕΚΡΟΤΟΜΩΝ, ΒΟΗΘΩΝ
ΘΑΛΑΜΟΥ, ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ Κ.ΛΠ.)

12

27. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ (ΒΟΗΘΩΝ
ΜΑΓΕΙΡΟΥ, ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΟΙ Κ.ΛΠ.) 5

28. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 294

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3. ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 1

4. ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 5

5. ΔΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 1

6. ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 5

7. ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΦΥΛΑΞΗΣ 8

8. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 24

9. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 15

10. ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ 62

Β. Για Υπερωριακή απασχόληση (Νυχτερινές, Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες) για την αντιμετώπιση των 
αυξημένων Υπηρεσιακών αναγκών, για το έτος 2020, 
όπως παρακάτω:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1.
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ - 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ

11

2. ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

3. ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1

4.

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙ-
ΤΩΝ, ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ, ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ, 
ΚΛΙΒΑΝΕΩΝ Κ.ΛΠ.)

7

5. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 9

6. ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 8

7. ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 7

8. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

9. ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2

10.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ: ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ, 
ΒΟΗΘΟΙ ΜΑΓΕΙΡΟΥ)

4

11. ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 5

12. ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 108

13. ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 5

14. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 58

15. ΔΕ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5887Τεύχος B’ 515/19.02.2020

16.

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ: 
ΒΟΗΘΟΙ ΘΑΛΑΜΟΥ, ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ 
ΑΣΘΕΝΩΝ Κ.ΛΠ.)

12

ΣΥΝΟΛΟ 241

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 1

2. ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 5

3. ΔΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 1

4. ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 5

5. ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΦΥΛΑΞΗΣ 8

6. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 24

7. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 15

ΣΥΝΟΛΟ 59

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 120 ώρες 
ανά υπάλληλο 

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 96 ώρες 
για τις νυκτερινές και μέχρι 96 ώρες για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο

Γ. Για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2020 και κατά προ-
σέγγιση 110.000 ώρες, όπως παρακάτω:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ)

20

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

3.
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ  
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ - 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ

12

4. ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

5. ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1

6.
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ, ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ, 
ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ, ΚΛΙΒΑΝΕΩΝ Κ.ΛΠ.)

7

7. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 9

8. ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 8

9. ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 7

10. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

11.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ: ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ, 
ΒΟΗΘΟΙ ΜΑΓΕΙΡΟΥ) 

4

12. ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2

13. ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4

14. ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 112

15. ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 5

16. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 59

17. ΔΕ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2

18.

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ: 
ΒΟΗΘΟΙ ΘΑΛΑΜΟΥ, ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ 
ΑΣΘΕΝΩΝ Κ.ΛΠ.) 

9

ΣΥΝΟΛΟ 267

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3. ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 1

4. ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 5

5. ΔΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 4

6. ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 3

7. ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΦΥΛΑΞΗΣ 8

8. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 24

9. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 15

10. ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ 63

Δ. Για ένα (1) υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού που είναι αποσπασμένος στο Υπουργείο Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης με ταυτόχρονη διάθεση σε 
Γραφείο Κόμματος συνολικά το μήνα για το έτος 2020 
ως ακολούθως:

1. Υπερωριακή εργασία (μέχρις 22ης ώρας) 14 ώρες
2. Νυκτερινή υπερωριακή εργασία (από 22ης ώρας 

μέχρις 6ης πρωινής) 5 ώρες
3. Εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (από 

6ης πρωινής μέχρι 22ης ώρας) 6 ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5888 Τεύχος B’ 515/19.02.2020

Ε. Για Εφημερίες του Επιστημονικού Προσωπικού για 
το έτος 2020 με σύνολο εφημεριών (ενεργών - μεικτών) 
για τον καθένα 96 εφημερίες

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1

2. ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 2

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη εντός 
της εγκεκριμένης πίστωσης ύψους περίπου 424.000,00 € 
για το έτος 2020 που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των 
ΚΑΕ 0261 και 0263 του οικείου προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΤΣΑΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 25 (6)
    Έγκριση καθιέρωσης με αμοιβή απογευματι-

νής υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας μονίμου και Ιδιωτικού Δι-

καίου προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου - 

Κέντρου Υγείας Καλύμνου «ΤΟ ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ».

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ -
ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΛΥΜΝΟΥ «ΤΟ ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 κεφάλαιο Β’, άρθρο 

7, παρ. 3, 4, 5, 6 και 7 «Περί Διοίκησης νοσοκομείων 
Ε.Σ.Υ.Κ.Α. και αρμοδιοτήτων Διοικητή».

2. Τις διατάξεις του ν. 3527/2007, κεφάλαιο Β’, «Κύρωση 
συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων 
από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 3868/2010, άρθρο 4, «Αναβάθμι-
ση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης».

4. Τις διατάξεις του ν. 4316/2014, άρ. 12, όπως τρο-
ποποιήθηκαν με τις διατάξεις του ν. 4486/2017, άρ. 64, 
σύμφωνα με το οποίο προβλέπεται: «1...Οι αποφάσεις 
καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας, καθώς και εφημέριων του προσω-
πικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα 
όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργι-
κής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά 

Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου 
κάθε έτους...».

5. Τις διατάξεις των ν. 4472/2017, ν. 4488/2017 καθώς 
και την υπ’ αριθμ. Φ10042/οικ. 13567/329/08-06-2018 
(ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) Εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης, βάσει των οποίων δε γίνονται ασφαλιστικές 
κρατήσεις σε πρόσθετες αμοιβές δημοσίων υπαλλήλων 
και λειτουργών.

6. Την Υ4α/ΟΙΚ 39165/10-04-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου - Κ.Υ. 
Καλύμνου «Το Βουβάλειο» (ΦΕΚ 1245/Β΄/11-04-2012), 
όπως τροποποιήθηκε με την Υ4α/11549/13/20-5-2013 
κοινή υπουργική απόφαση. «Τροποποίηση θέσεων ει-
δικευμένων γιατρών ΕΣΥ σε Νοσοκομεία και Νοσοκο-
μειακές Μονάδες αρμοδιότητας της 2ης ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ»
(ΦΕΚ 1289/Β΄/28-05-2013) και την Υ4α/οικ. 24932/
11-03-2014 κοινή υπουργική απόφαση. «Τροποποίη-
ση - συμπλήρωση του ενοποιημένου Οργανισμού του 
Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου «Ανδρέας Παπανδρέου» -
Γ.Ν. - Κ.Υ. Κω «Ιπποκράτειον» - Γ.Ν. - Κ.Υ. Καλύμνου «Το 
Βουβάλειο» (ΦΕΚ 780/Β΄/28-03-2014).

7. Το ν. 4600, άρθρο 165, (ΦΕΚ 43/Α΄/09-03-2019), 
«Επαναφορά διοικητικής και περιουσιακής αυτοτέλειας 
σε νοσοκομεία του Ε.Σ.Υ.», περί μετατροπής του Γ.Ν. - ΚΥ. 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ «ΤΟ ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ», σε ανεξάρτητο Ν.Π.Δ.Δ. 
του Ε.Σ.Υ.

8. Την Γ4β/Γ.Π. οικ. 2419/15-01-2020 απόφαση Υπουρ-
γού Υγείας, που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 23/ 
ΥΟΔΔ/16-01-2020 «Παύση της θητείας του Αναπληρω-
τή Διοικητή του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΛΥΜΝΟΥ «ΤΟ ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ», αρμοδιότητας 
2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, ΒΟ-
ΛΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ και διορισμός Διοικητή, ΛΑΖΑΡΙΔΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ».

9. Το υπ’ αριθμ. 22/20-01-2020 έγγραφο της Διοίκησης 
2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου με 
θέμα «Ανάληψη Υπηρεσίας».

10. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015, άρ. 20 (ΦΕΚ 176/
Α΄/16-12-2015), όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4384/2016 
(ΦΕΚ 78/Α΄/26-04-2016).

11. Την υπ’ αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους.

12. Την Γ4β/Γ.Π.οικ. 79380/23-12-2019 κοινή υπουργι-
κή απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Εφημερίες ιατρι-
κού προσωπικού νοσοκομείων - ΠΕΔΥ».

13. Την Γ4β/Γ.Π.οικ. 90623/28-12-2019 κοινή υπουργι-
κή απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Εφημερίες Χημι-
κών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμα-
κοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομειακών - Ακτινοφυσικών και Κτηνιά-
τρου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων».

14. Την Γ4β/Γ.Π.οικ. 90622 /28-12-2019 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση με 
αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5889Τεύχος B’ 515/19.02.2020

πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των νοσοκο-
μείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

15. Την 74534/31-12-2019 (ΑΔΑ: 69ΒΓ469Η2Ξ-ΗΩΒ) 
απόφαση του Διοικητή της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αι-
γαίου, με την οποία εγκρίθηκε για το έτος 2020, το ποσό 
των δύο εκατομμυρίων εκατόν ενενήντα χιλιάδων ευρώ 
(2.190.000,00 €) για την αποζημίωση ενεργών εφημερι-
ών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων, Φυσικών νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων. Για το Γ.Ν. -
ΚΥ. Καλύμνου «Το Βουβάλειο», προβλέπεται το ποσό των 
31.000,00 € για τέσσερα (4) άτομα και οκτακόσιες είκοσι 
(820) εφημερίες.

16. Την 74535/31-12-2019 (ΑΔΑ: 61Π4469Η2Ξ-1ΗΔ) 
απόφαση του Διοικητή της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αι-
γαίου, με την οποία εγκρίθηκε η κατανομή ανά νοσοκο-
μείο για το έτος 2020 εφημέριων ιατρικού προσωπικού 
νοσοκομείων - ΠΕΔΥ αρμοδιότητας της. Συγκεκριμένα, 
για το Γ.Ν. - Κ.Υ. Καλύμνου «Το Βουβάλειο», κατανέμονται 
πεντακόσιες εβδομήντα χιλιάδες ευρώ(570.000,00 €) για 
σαράντα (40) άτομα.

17. Την 74548/31-12-2019 (ΑΔΑ: 7Ζ9Ω469Η2Ξ-ΟΡΤ) 
Απόφαση του Διοικητή της 2ηςΥ.Πε. Πειραιώς και Αιγαί-
ου, με την οποία εγκρίθηκε η κατανομή ανά νοσοκομείο 
για το έτος 2020 υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων και πρωτοβάθμιων υπηρε-
σιών αρμοδιότητας της. Συγκεκριμένα, για το Γ.Ν. - Κ.Υ. 
Καλύμνου «Το Βουβάλειο», κατανέμονται τριάντα οκτώ 
χιλιάδες (38.000) ώρες για εκατόν δεκαεπτά (123) άτο-
μα και ποσό ανερχόμενο στις εκατόν εβδομήντα τρεις 
χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (163.000,00 €).

18. Το γεγονός ότι στους Φαρμακοποιούς - Νοσοκομει-
ακούς Φαρμακοποιούς, Χημικούς Βιοχημικούς, Κλινικούς 
Χημικούς, Βιολόγους, Ψυχολόγους, Κτηνιάτρους και Φυ-
σικούς Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικούς που υπηρετούν 
σε Νοσοκομειακά Ιδρύματα της επαρχίας επιτρέπεται η 
καταβολή αποζημίωσης μέχρι δέκα (10) εφημεριών, το 
μέγιστο, κατά μήνα.

19. Το ότι ο αριθμός των συμμετεχόντων σε υπερωρι-
ακή, νυκτερινή και εξαιρέσιμων ημερών εργασία καθώς 
και οι ώρες κατά εργαζόμενο καθορίζονται με απόφαση 
του Δ.Σ. του Νοσοκομείου.

20. Την ανάγκη 24ωρης κάλυψης του Νοσοκομείου 
με νοσηλευτικό, παραϊατρικό και τεχνικό προσωπικό.

21. Τις αυξημένες υπηρεσιακές υποχρεώσεις που 
καθιστούν την ανάγκη του προσωπικού να εργάζεται 
πέραν του κανονικού ωραρίου του, σε συνδυασμό με 
αποχωρήσεις μονίμου προσωπικού στις 31-12-2019, 
λόγω συνταξιοδότησης.

22. Την με αριθμ. 7/14-01-2020 και με ΑΔΑ: 
ΩΝΥΨ469040-6Ι8 πράξη του Αναπληρωτή Διοικητή του 
Γ.Ν. - ΚΥ. Καλύμνου «Το Βουβάλειο» περί καθιέρωσης 
με αμοιβή απογευματινής υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μονίμου και Ιδιωτι-
κού Δικαίου προσωπικού, για το χρονικό διάστημα από 

01-01-2020 έως 31-12-2020 η οποία διαβιβάστηκε στο 
Εθνικό Τυπογραφείο με το αριθμ. 258/14-01-2019 έγ-
γραφο με θέμα «Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως» και στην οποία δόθηκε αριθμ. ΚΑΔ: 2336.

23. Το με αριθμ. Δ 2336/17-01-2020 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου, Διεύθυνση Παρακολούθησης Παρα-
γωγής και Προώθησης Εκδόσεων, Τμήμα Α2, Ελέγχου και 
Χαρακτηρισμού Ύλης με θέμα: «Ενημέρωση για τη μη 
δημοσίευση εγγράφου» με το οποίο μας ενημέρωσαν 
ότι η παραπάνω σχετική απόφαση δεν δημοσιεύτηκε 
για το λόγο ότι ο υπογράφων έπαυσε να είναι αρμόδιος 
κατά το χρόνο δημοσίευσης στην εφημερίδα της κυβερ-
νήσεως (ΥΟΔΔ 23) και δεδομένων αυτών να υπογραφεί 
από το νέο αρμόδιο για την υπογραφή αυτού Λαζαρίδη 
Γεώργιο.

24. Την με αριθμ. 13/29-01-2020 και με ΑΔΑ: 
6ΠΝΟ469040-2ΙΟ πράξη του Αναπληρωτή Διοικητή του 
Γ.Ν. - Κ.Υ. Καλύμνου «Το Βουβάλειο» περί καθιέρωσης 
με αμοιβή απογευματινής υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μονίμου και Ιδιωτικού Δι-
καίου προσωπικού, για το χρονικό διάστημα από 01-01-
2020 έως 31-12-2020 η οποία διαβιβάστηκε στο Εθνικό 
Τυπογραφείο με το αριθμ. 585/30-01-2020 έγγραφο με 
θέμα «Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως» 
και στην οποία δόθηκε αριθμ. ΚΑΔ: 5457.

25. Το με αριθμ. Δ 5457/04-02-2020 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου, Διεύθυνση Παρακολούθησης Παρα-
γωγής και Προώθησης Εκδόσεων, Τμήμα Α2, Ελέγχου και 
Χαρακτηρισμού Ύλης με θέμα: «Ενημέρωση για τη μη 
δημοσίευση εγγράφου» με το οποίο μας ενημέρωσαν 
ότι η παραπάνω σχετική απόφαση δεν δημοσιεύτηκε 
για το λόγο ότι έπρεπε να φέρει προσδιοριστικό του δι-
ατακτικού της, αποφασίζουμε:

1. Την ακύρωση των με αριθμ. 7/14-01-2020 
(ΑΔΑ: ΩΝΥΨ469040-6Ι8) και 13/29-01-2020 (ΑΔΑ: 
6ΠΝΟ469040-2ΙΟ) πράξεων του Διοικητή του Γ.Ν. - Κ.Υ. 
Καλύμνου «Το Βουβάλειο», σύμφωνα με τα με αριθμ. 
Δ 2336/17-01-2020 και Δ5457/04-02-2020 έγγραφα 
του Εθνικού Τυπογραφείου και την υποβολή αιτήματος 
ανάκλησης στο πρόγραμμα «Διαύγεια» για τους ΑΔΑ: 
ΩΝΥΨ469040-6Ι8 και 6ΠΝΟ469040-2ΙΟ.

2. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή απογευματι-
νής υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας μονίμου και Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού, για 
το χρονικό διάστημα από 01-01-2020 έως 31-12-2020. 
Το συνολικό ετήσιο ποσό των 163.000,00 € επιμερίζεται 
ως εξής ανά Κ.Α.Ε.: 0261: 49.000,00 €, 0263: 114.000,00 €. 
Για το α’ εξάμηνο 2019, αντιστοιχούν 19.000 ώρες με κό-
στος 81.500,00 € (ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263). Για το β’ εξάμηνο 
2019, αντιστοιχούν 19.000 ώρες με κόστος 81.500,00 € 
(ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263).

3. Εγκρίνουμε την καταβολή αποζημίωσης για 820 
ενεργείς εφημερίες τεσσάρων (4) ατόμων επιστη-
μονικού προσωπικού, για το χρονικό διάστημα από 
01-01-2020 έως 31-12-2020, μέχρι του εγκεκριμένου 
ποσού των 31.000,00 € το οποίο επιμερίζεται ως εξής 
ανά Κ.Α.Ε.: 0261: 10.000,00 €, 0263: 21.000,00 €. Για το α’ 
εξάμηνο 2020 αντιστοιχούν 410 ημέρες εφημερίας με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5890 Τεύχος B’ 515/19.02.2020

κόστος 15.500,00 € (ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263). Για το β’ εξάμηνο 2020, αντιστοιχούν 410 ημέρες εφημερίας με κόστος 
15.500,00 € (ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κάλυμνος, 6 Φεβρουαρίου 2020.    

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5892 Τεύχος B’ 515/19.02.2020

*02005151902200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-19T17:34:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




